
.\" 

.~ 

La presente deliberazione viene affissa Pretorio per nmanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provì'nciale n. t t O del --------

Oggetto: Interventi promozionali per iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed 
internazionale, "Eventi in ... Campania", annualità 2006. 
Approvazione progetto "In@natura - Itinerari del gusto". 

L'anno duemilacinque il giorno VMoj)O del mese di ~ i:>!Q 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: '-

1) On.1e Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE 

5) Dr. Pasquale GRll\1ALDI - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSEN+€-
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENIE 
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianclaudio ~~ .. LL. ,/,/ 

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. GlOrglO Carlo NIST A - ~~ 
j/ 

LA GIUNTA 

Preso VISIone della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal responsabile 
dell'Ufficio "Turismo", dr. Luigi Insogna, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

che la Giunta Regionale della Campania, con deliberazione n. 1046 del 29 luglio 2005, ha 
approvato l'Avviso Pubblico per la selezione di Progetti promozionali in materia turistica, 
finalizzato alla definizione del Programma di eventi promozionali di risonanza nazionale ed 
internazionale per l'annualità 2006; 



di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Settore 
l .. UhHUV della Regione Campania, con decreto dirigenziale n. 343 del 29 

emanato 1'Avviso Pubblico per la Selezione delle iniziative turistiche di rilevanza 
"Eventi in... Campania" nell'ambito della programmazione, per 

promozionali per l'incremento dei flussi turistici in Campania; 

..1,.: f' 

LETTO 1'Avviso Pubblico della Regione Campania - Assessorato al Turismo e ai Beni Culturali -
per la selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed internazionale "Eventi ... in 
Campania", pubblicato sul B.U.R.C. n. 38 dell'8 agosto 2005; 

RILEVATO 
che il suddetto Avviso Pubblico prevede la selezione di Progetti per la realizzazione di 

iniziative atte a favorire l'affermazione del marchio "Campania" sul mercato turistico nazionale ed 
estero e ad incentivare l'arrivo di flussi turistici anche in periodi di bassa stagione; 

che tali iniziative definite "Eventi in ... Campania" consistono in manifestazioni ad alta 
attrattività, che rappresentino un appuntamento di significativo rilievo per lo sviluppo del comparto 
turistico nonché per l'implementazione del sistema di fruizione del patrimonio culturale della 
Campania; 

che l ' Avviso., J}~.b?li~o definisce le modalità ed i termini per la presentazione dei progetti 
"Eventi in ... Campkìia''',\ da realizzare nel periodo gennaio/dicembre 2006; 

che le Province sono tra i soggetti ammessi alla presentazione dei Progetti; 

CONSIDERATO 
1"\"';;· 

".,. t 

che la Provincia di Benevento intende realizzare iniziative di promozione turistica, coerenti 
con le finalità e gli obiettivi del suddetto Avviso Pubblico, al fine di rafforzare la propria immagine 
turistica, di ampliare la domanda e di favorire l'incremento dei flussi turistici nazionali ed 
internazionali nel "$ann\o?'J;, 

che con Dèlìb~razione di Giunta Regionale n. 926/2004 e Deliberazione di Consiglio 
ProvinCiale di Bèrieventb 'n~ 13/2004 è stata prevista l'istituzione della Società Consortile per Azioni 
"Art Sannio Campania"" finalizzata a sostenere la valorizzazione e la promozione dei beni, delle 
attività e servizi culturali nel territorio provinciale; 

VISTO 
il Progetto"'In@natura - Itinerari del gusto" finalizzato alla valorizzazione e promozione 

delle bellezze naturali, artistiche e dei prodotti enogastronomici dell'alto Sannio e del Partenio, 
attraverso mostre, concorsi, convegni, degustazioni guidate e pacchetti turistici; 

il relativo Piano Finanziario per un importo complessivo di € 553.080,00, di cui € 
165.924,00 pari al 30% a carico del bilancio Provinciale ed € 387.156,00 pari al 70% a carico della 
Regione Campania; 

RILEVATO che il Progetto "In@natura - Itinerari del gusto" è stato predisposto dalla Provincia di 
Benevento in partenariato con il Parco Regionale del Matese e la collaborazione del WWF - Oasi di 
Pannarano e Slow Food - Condotta del Partenio e Condotta di Benevento 

RITENUTO 
dover approvare il Progetto "In@natura - Itinerari del gusto" ed il relativo piano finanziario 

per un importo complessivo di € 553.080,00, di cui € 165.924,00 pari al 30% a carico del bilancio 
Provinciale ed € J87.156,00 pari al 70% a carico della Regione Campania; 

dover richiederne il contributo alla Regione Campania, ai sensi dell' Avviso Pubblico 
"Eventi in ... Campania"; 



.'re 

dover individuare quale Responsabile Tecnico del Progetto "In@natura - Itinerari del gusto" 
la Società Consortile per Azioni "Art Sannio Campania", in considerazione del particolare ruolo 
intrapreso di valorizzazione e promozione del patrimonio storico-culturale provinciale; 

dover individuare quale Direttore Artistico del Progetto "In@natura - Itinerari del gusto" il 
dr. Puccio Corona, per la particolare competenza ed esperienza nelle materie inerenti alle attività 
previste in progetto; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ----------------

Dato atto che la presente Deliberazione non comporta impegno di spesa. 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore al Turismo dr. Giorgio Carlo Nista 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare il Progetto "In@natura - Itinerari del gusto" ed il relativo piano finanziario per un 
importo complessivo di € 553.080,00, di cui € 165.924,00 pari al 30% a carico del bilancio 
Provinciale ed € 387.156,00 pari al 70% a carico della Regione Campania; 

2. di nominare Responsabile Tecnico, del suddetto Progetto, la Società Consortile per Azioni "Art 
Sannio Campania", in considerazione del particolare ruolo intrapreso di valorizzazione e 
promozione del patrimonio storico-culturale provinciale e Direttore Artistico il dr. Puccio 
Corona, per la particolare competenza ed esperienza nelle materie inerenti alle attività previste 
in pro getto; 

3. di autorizzare il Presidente a presentare alla Regione Campania, con le modalità previste 
dall'Avviso Pubblico, l'istanza di contributo, quantizzato in € 387.156,00, per la realizzazione 
del Progetto "In@natura - Itinerari del gusto"; 

4. di precisare che si provvederà allo stanziamento e conseguente impegno di spesa a carico della 
Provincia di Benevento subordinatamente alla concessione del finanziamento regionale; 

5. di mandare la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti 
consequenziali. 



Verbale letto, conferma e sottoscritto 

IL SEGRETARI El R::\LE IL PRESIDENTE 

(Dr. Gianclaudio l LLA) ~~) 

=======================================~= 
N. & ,56 Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per l? giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

IL~ :~ (Doff-t. ~~!..!..L 
==============================================================f== 

La suestesa deliberazione è stata affissa alI'Albo Pretorio in data e contestualmente 
----~~~~----

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ArrESTA., che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE 

================== ==_=========================================;=:~;:~~~:&.f~±=== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

'f- Dichiarata immedi~tamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, ---------------

il _____ prot. n. ____ _ SETTORE --------------
Revisori dei Conti il _____ prot. n. ____ _ 

il _____ prot. n._----

--, . 


